consuetum.

Item, si invenietur plumbum in terra, habebitis libertatem

ipsum emendi.

Insuper omnes Saraceni, qui Venetias veniunt, erunt

salvi in personis et havere.

Testes quidem, qui fuerunt presentes alteri paci, sunt

presentes etiam in ista pace, que facta est in testimonio

illius, qui misit requirendo pacem, sicut firmatum est in ista

littera.

Facta fuit hec presens carta anno de Machomet DCLXVIIII

in testimonio Helcasem filii Aly, filii Albarii Tenachise et filii

Abraham filii Eicmar, Erami Emi.

Laudatus sit dominus Deus de ista carta, que est bene

firmata, in testimonianza Machometi filii Daly, filii Abrayn.

CCCLXIII.

Potestas, Balolo Nigropontis a D«<e Teaeto de matuo faciendo commissa.

A. d. 1271, die 14, m. Aug.

Autographum archivi Csesareo-Vindobonensis. Exterior rnem-

brame inscriptio hsec est : MCCLXXI. Venetiis. Mutuum furiendum
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Negropontis pro factia comunia Venet. de domino Raynerio Geno,

Duce V. Xigropons. (XVII1I.)

Alitis vetustiorisque manus: Yperpera accepta mutuo per vir-

tutem contias. fuerunt MDL. Illa vero accepta mutuo aine comiaa.

fuerunt MDLXXXX. Subscriptiones sunt autographe. Sigillum

deest.

Nos Laurentius Teupolo, Dei gratia Venetie, Dalmatie

atque Chroatie Dux, dominus partis quarte et dimidie totius

Imperii Romanie, notum facimus tenore presentium universis,

quod per nos et nostrum minus et maius consilium nomine

nostri comunis Venetie committimus nobilibus viris et sapien-

tibus Nicolao Miglano, de nostro mandato Baiulo Nigropontis,

Bartholamco (sic) Delphino et Vitali Badoario, ejus consiliariis,

fidelibus nostris dilectis, ac plenam virtutem ct potestatem eis

damus auctoritate prescncium accipienti i mutuo supra nostrum

comune Venetie ab omni persona, tam Veneta, quam forensi,

usque ad summam sex milium yperperorum pro negociis comu-

nis nostri in dicta terra Nigropontis exercendis ; ita tamen,

quod illa yperpera, que mutuo acceperint propter hoc, ultra

summam soldorum triginta parvorum pro unoquoque yperpero

non transsccndant;

promissiones, obligationes ct securitates faciendi propter

hoc nomine nostro et comunis Venetie, sicut eis videbitur et

fuerit opportunum; promittentes nomine ipsius nostri comunis

Venetie, illam quantitatem percunie usque ad dictam summam

sex milium yperperorum
,quum mutuo acceperint propter hoc, sol-

vere sive solvi et deliberari facere plenarie creditoribus vel eorum

nuntiis infra duos menses, postquam ipsi creditores vel eorum

nuntii Venecie iunxerint, secundum quod inter predictos Baiu-

lum et consiliarios et ipsos creditores fuerit stabilitum; firmum

et ratum habere et tenere promittentes, quicquid predicti Baiu-

lus et consiliarii vel major pars eorum in predictis et de pre-

dictis duxerint faciendum.
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Et ad maiorem huius rei firmitatem et evidentiam pleniorem

presentes literas fieri fecimus, et nostri sigilli munimine communiri.

Data in nostro Ducali palatio currente anno Domini mille-

simo ducentesimo septuagesimo primo , mensis Augusti die

quarto decimo intrante, indictione tertia decima, per manum

Conradi, notarii et curie nostre Cancellarii.

Ego Laurentius Teupolo, Dei gratia Dux, mm. ss.

•j- Ego Jacobus Dandolo, consiliator, mm. ss.

-j- Ego Nicolaus Michael, consiliator, mm. ss.

•j- Ego Tomasinus Maurecenus, consiliator, mm. ss.

•J*
Ego Jacobus Faletro, consiliator, mm. ss.

Ego Conradus, notarius et Ducalis aule Venetie Can-

cellarius, complevi et roboravi.

CCCLXIV.

firestsrll X epistula ad Laurentiam Teupulum, Durem Yeueturumt

eiusdem ad huius filium Petrum.

A. d. 1272.

Raynaldi Ann. eccles. a. 1272, §. 31: Conjungemus

hic alia, ad Palaeologum line anno spectantia : quem belli Latini

terrore urgere meditatus videtur Gregarius ad ventilatam toties

Graecorum ad ecclesiam reditus causam absolvendam. Cum enim

inducias a Venetis cum Palaeologo antea initas iam e/fluere ac

Graecum de iis producendis apud Venetos instare accepisset, repe-

titis frequentibus ad Laurentium Teupulum , Ducem Venetorum,

literis rogavit, ne inconsulta Sede apnslolica inducias vel foedus

cum Palaeologo coiret: cum maxime ex eo Christianae reipublicae

damnum ingens infigeretur. Sed nullum responsum Pontificiis

literis dante Duce, gravioribus eum querelis perstrinxit Pontifex,

acceptum nuper absolutionis beneficium oblivione delevisse. Tum

mixta precibus imperia adiecit, ne iis induciis consentiret

:

„De tua, inquit, (extant eius Iit. in Cod. Vallic. sig. Iit. C.

nr. 49, pag. 92. Sic Raynaldus ad marg.) fili , discretione non

possumus non mirari, quod cum te nuper ad sinum matris
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Ecclesic sic gratiose, non sine aliquorum magnorum mur-

mure, (luxerimus admittendum, in hoc tibi affectionem
,
quam

ad tc gerimus, non modicam ostendentes : tu quasi tam (I. iam)

immeinor beneficii tam recentis et vehit ad exhibitionem tante

afTectionis ingratus, ad varias nostras tibi et dilecto (ilio (et)